SPECIFIKIMET TEKNIKE

Kapaciteti
Viti i motorrik
NR Tipi i autoveturés Targa Ngjyra | prodhimit Numéri i shasisé cm3
1 Kamioncine Ford AA218GR Bardhe 2013 WWFOFXXTTFFDB48104 | 2198 cm?
2 | Kamioncine Ford AA219GR Bardhe 2013 WFOFXXTTFFDB48107 2198 cm?
3 | Fadrome JCB Viti 2000 K09165B Verdhe 2000 SLP3CXTSYE0492626 3999 cm?
4 | Fadrome Catepilar Viti 1994 AB-MT 80 | Verdhe 1994 3KK01209 3990 cm?
5 Autoveture tip Benx AA5271G Zeze 1989 WAB124125A920113 2500 cm?
6 | Autoveture tip Benx AAG633TB Gri 1986 WDB1241251A349414 2500 cm3
7 Autoveture Volkswagen Amarok AA627AK Gri 2011 WV17772H7B8041323 1968 cm?
8 Kamion Volvo KO6809A Bardhe 1998 YB1E2C4APRB112755 4500 cm?3
9 | Makine Teknologjike RENAULT AA8I9NS Bardhe 2002 VF622AVA00010396 11000 cm3
10 | Makine Teknologjike RENAULT ER1476A Kuge 1991 VF6IN1E2400012074 4000 cm3
11 | Zjarrfikse MAGIRUS HNS590L Kuge 1972 4500014573 8424 cm3
12 | Kamion MAN AA039IR Kuge 1996 WMAT120011M210303 9973 cm?
13 | Zjarrfikse IVECO-16AW U1300L Kuge 1991 KIMB85B8M041138 5672 cm?
14 | Zjarrfikse UNIMOG U1300L Kuge 1984 435117101103706 5125 cm?
15 | Zjarrfikse = SKODA ER 0881 Kuge 1969 12000488003 5125 cm3
16 | Eskavator tip volvo EC 220 D Verdhe 2017 VCEC220DC00280397 EC 220 D
17 | Autoveture Range Rover AA499IR Gri 2008 SALLSAA649A189628 2760 cm?
18 | Autovetura HYNDAI GALLOPER TR6081G Gri 2000 KMXKPEICPYU377253 1968 cm?
19 | Autovetura Mercedes Benz S AA099ZU Zeze 2008 WDD2210221A184851 2987 cm?
20 | Mjeti tip RUL AB589BG Portokall | 1989 VIN1831475 3912 cm?
21 | Kamioncine FIAT DUKATO TR8082J Jeshile 1993 SFA2900000434345 2198 cm?

Planifikimi i z&rave t& shérbimeve dhe pjeséve té kémbimit pér secilin automjet, sipas preventivit éshté
bazuar né :
- Gjendjen teknike aktuale t&€ automjeteve, vjetérsin€ dhe amortizimin, kontrollet teknike dhe shérbimet

e kryera né kontratat paraardhése.

- Kérkesat pér sigurimin e gadishmérisé teknike t€ automjeteve.
- Keérkesat pér shérbimet e mirémbajtjes preventive t€ automjeteve, t€ cilat planifikohen mbi bazén e
normativave teknike sipas kilometrave t& pérshkuar.
- Zbatimin e standarteve dhe kérkesave t€ Kodit Rrugor t€ Republikés s€ Shqipéris€, miratuar me
Ligjin Nr. 8378, daté 22.07.1998, i ndryshuar; Rregullores s€ zbatimit t¢ Kodit Rrugor né Republikén
e Shqipérisé, miratuar me vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 153, daté 07.04.2000, i ndryshuar;
Direktivés 2009/40 EC, daté 06.05.2009 “Mbi inspektimin teknik t& mjeteve rrugore me motor dhe
rimorkiove”.

Specifikimet teknike té pjeséve té kémbimit dhe gomave:

Pjesét e kémbimit t&€ jené t€ reja dhe t€ ambalazhuara.
Pjesét e kémbimit g€ do t€ pérdoren pér té gjithé llojet e riparimeve, t€ jené né€ pérshtatje
me tipin e mjeteve ose ekuivalente dhe pa modifikime.
Gomat duhet t€ jené t€ jené t€ reja. Gomat nuk duhet te jené t€ riveshura. T€ gjitha gomat
duhet t€ kené t€ stampuar datén e prodhimit t€ javés dhe vitit.

Né sipérfaqet anésore, ¢do gomé duhet té keté té stampuara kéto té dhéna:

e Prodhuesi.

2023).

Emeértimi i gomés.
Pérmasat e gomés sipas kérkesés dhe profili i batistradés.
Indeksi i ngarkesés dhe shpejtésisé.
Struktura e gomés ( radiale osé diagonale).
Tipi 1 gomés (tubeless / Tube Type).
Kodi 1 prodhuesit t€ gomés.
Kodi i gomés (pér shembull EA- Kodi i gomés 195/75 R16C).
Data e prodhimi t€ gomés (pér shembull 0122- prodhuar né javén e paré t€ vitit

Gomat duhet t€ jené brenda garancise jo mé& pak se 1 (njé) vit ose jo mé& pak se 40.000 (dyzetémijé)

kilometra .Gomat e njé dimensioni duhet t€ jené t€ gjitha t& t& njéjtit tip prodhimi.Operatori ekonomik i

shpallur fitues gjaté periudhés sé garancisé &shté i detyruar t&€ kryejé z€vendésimin e gomave me difekt

pér shkak t& prodhimit osg cilésisé s& dobét, pas marrjes s€ njoftimit nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia
Kolonjé .




Specifikimet teknike té baterive:

1.T€ kené garanci jo mé t€ vogél se 1 (njé) vit nga vénia né€ puné.

2.T& jen& prodhim sipas standarteve t&¢ C.E

3. Baterité duhet t€ kené barkodin identifikues né etiketé,Voltazhin, Amperazhin, peshén dhe pérmasat
sipas specifikimeve teknike t&€ kérkuara né preventiv.

SHERBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT
Shérbimi qé kérkohet: Mirémbajtje e automjeteve t€ Bashkisé Kolonjé viti 2023.

Pranimi i automjetit n€ servis do t€ béhet kundrejt dokumentit t€ autorizuar nga autoriteti
kontraktor.
Afatet e ekzekutimit:
1) Afatet pér riparimet g€ do t€ kryhen do t€ jené:
= pérriparimet xhenerike jo mé& shumé se 5 (pesé€) dité kalendarike.
= pér riparimet motorrike jo mé shumé se 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike.
2) Garancité pér riparimet e kryera nga momenti i kryerjes s€ shérbimit dhe marrja né
dorézim nga autoriteti kontraktor do té jené:
= pér riparimet xhenerike brenda 6 (gjasht€) muajve.
= pér riparimet motorrike brenda 6 (gjashté) muajve.
= pér baterité garancia duhet t€ jet€ jo mé pak se 1 (nj€) vit
= pér Gomat garancia duhet t€ jet€ jo mé pak se 1 (njé€) vit se jo mé pak se 40.000
(dyzetémij€) kilometra .
3) NE rast t&€ mosplotésimit t€ kohés sé garancisé€ nga cilésia e keqe e pjeséve t€ montuara
ose punés s€ kryer pér montimin e tyre, fituesi i procedurés s€ prokurimit gjaté késaj
periudhe do t€ garantojé pa pagesé riparimin, mirémbajtjen dhe shérbimin gé do kryejé .

Grafiku i lévrimit:
Kryerjen e riparimeve dhe shérbimeve t&€ mirémbajtjes teknike t€ automjeteve do té jeté sipas
nevojave t€ AK duke filluar nga nénshkrimi 1 kontraté€s me pérfundim né 29 /12 /2023.

TERMAT E REFERENCES

Objekti dhe géllimi i shérbimeve:

e Numri i automjeteve motorrike qé do t€ jen€ objekt shérbimi mirémbajtje Eshté 21 copé.

e Mjetet motorrike jané t€ modeleve dhe vite prodhimi t€ ndryshme (sipas preventivit
bashkélidhur).

e Mjetet motorrike pér nga lloji 1 karburanit g€ pérdorin jan€ me nafté .

e N¢ preventiv parashikohet furnizim—vendosje pjesé kembimi t€ domosdoshme pér
mirémbajtjen dhe funksionimin e automjeteve, ku né ¢mim pérfshihet edhe montim-
¢montim sipas preventivit t€ ofertuar.

e Pagesat, pér shérbimet g€ do t€ kryhen nga operatori ekonomik fitues i prokurimit né
Bashkiné Kolonjé, do t& béhen vetém mbi bazén e dokumetave shogérues pér kryerjen e
shérbimit pér ¢do automjet, situacionit dhe faturés tatimore.

e (Cmimet né preventiv jané pa TVSH ,

e NE& asnjé rast servisi (fituesi i tenderit) nuk do t&€ pranojé t€ riparojé autoveturat e
Bashkisé€ Kolonjé, pa pasur njé autorizim shogérues t€ personit (apo grupit te punés ) qé
éshté ngarkuar pér ndjekjen e kontratés.(Autorizimi bashkélidhur ).

e Kur automjeti mbérrin né servis (fitues i tenderit) pér t€ pérfituar shérbimin e riparimit,
béhet menjéheré identifikimi 1 difekteve, pér t€ cilat ka nevojé automjeti, duke u
shogéruar me proces-verbal, pér percaktimin e zérave t€ punés, mbi té cilin do t€ kryhet
riparimi i tij (proces-verbali nr.1 bashkéngjitur).



e Pé&r Bashkiné Kolonjé proces verbali do té firmoset nga pérfagé€suesi i autorizuar nga
Kryetari i Bashkisé Kolonjé.

e N¢ pérfundim t€ riparimit pérpilohet proces-verbali pérfundimtar mbi kryerjen e
punimeve t&€ shérbimit, i cili firmoset nga personi i autorizuar nga Kryetari i Bashkisé
Kolonjé, drejtuesi i mjetit t€ riparuar dhe pérfagésuesi i servisit-fitues i tenderit (proces-
verbali nr.2 bashkéngjitur).

Shpérndarja: Sipas nevojave t&€ AK nga momenti i nénshkrimit t€ kontratés me pérfundim né
29/12/2023.

Detyrat: Sigurimi e mbajtja e gatishmérisé teknike t€ automjeteve né nivelin mé t€ larté, me
géllim realizimin e plotésimin e nevojave t€ institucionit né vazhdimési.

Pér mjetin e paraqitur né servis (fitues i tenderit), pér kryerjen e nevojave t€ shérbim-riparimeve,
shérbimi duhet t€ filloj€¢ jo mé voné se 24 oré nga koha e paraqitjes s€ automjetit per riparim.
NEé qofté se automjetit né€ riparim i duhet t€ qéndrojé meé tepér s¢ afatet e pércaktuara, atéhere
operatorit fitues i tenderit i duhet t€ motivojé zyrtarisht arsyen e vonesé€s s€ riparimit t&
automjetit .

Shérbimi i riparimit do t€ quhet i1 kryer, kur ai t€ miratohet né zera dhe né cilési nga pérfagésuesi
1 Bashkisé Kolonjé, si dhe nga shoferi ose drejtuesi 1 mjetit t€ riparuar, t€ cilét me firmosjen e
proces-verbalit pérkatés, s€¢ bashku me faturén e shérbimit t€¢ kryer, e konsiderojné té
pérfunduar shérbimin e riparimit pér automjetin pérkatés.

Vendi i kryerjes sé shérbimeve:
Kryerja e shérbimeve do té€ béhet né ambientet (servisin) e operatorit ekonomik nénshkrues i
kontratés.

Angazhimi i karoatrecit : Shérbimet e karoatrecit do t€ kérkohen nga AK né raste defekti i cili
shkakton teknikisht pamundésing e 1€vizjes veté t€ automjeteve dhe OE duhet t€ transportojé njé
automjet té difektuar né ambjentet e servisit g€ disponon pa pagesé.

Dokumetat shogérues pér kryerjen e shérbimit pér ¢cdo automjet.

Autorizim
Autorizohet pér t&¢ hyré ne servis automjeti me targé me drejtues mjeti
pér t€ kryer shérbimet e automjetit.
Dat¢ __ . .2023
Personi i autorizuar me autoriziminnr ____protdaté ___. . 2023

Emér Mbiemer

Nénshkrimi



Proces Verbal Nr 1.

I mbajtur sot mé daté¢ ___. . 2023 n€ ambientet e servisit
pér pércaktimin e shérbimeve gé do t€ kryhen né€ automjetin me targé ___
me shofer (drejtues mjeti)
Nga ekzaminimet e kryera né ambjentet e servisit né€ prani t&€ pérfagésuesit t&€ autorizuar té tij,
drejtuesit t€ mjetit dhe nga pérfagésuesi i autorizuar i Bashkisé Kolonje u ra dakort t€ kryhen
shérbimet me zerat e punés si mé poshté.

Nr | Emertimi i z&rit t€ shérbimit Njésia Sasia Vérejtje

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Pérfagésues i autorizuar i Bashkisé Kolonjé Drejtuesi i Mjetit Pérfagésuesi i Servisit
Emér Mbiemér Emér Mbiemér Emér Mbiemér

Nénshkrimi Nénshkrimi Nénshkrimi



Proces verbal Nr 2

I mbajtur sot mé daté ___. . 2023 né prani t& pérfagésuesit t€ autorizuar t€ servisit , personit
t¢ autorizuar nga Bashkia Kolonjé dhe shoferit t€ automjetit pérdoruesit t€ myjetit,
Z. mbi shérbimet e kryera né automjetin tip me
targe

Konfirmohet se né automjetin né fjal€ jané kryer shérbimet e méposhtme.

Nr | Emertimi i z&€rit t€ shérbimit Njésia Sasia Vérejtje

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Automjeti ka hyré né servis mé daté . . 2023 dhe ka dale nga servisi mé daté . . 2023.

Vérejtje ( )

Pérfagésues i autorizuar i Bashkisé Kolonjé Drejtuesi i Mjetit Pérfagésuesi i Servisit
Emér Mbiemér Emér Mbiemér Emér Mbiemér
Nénshkrimi Nénshkrimi Nénshkrimi

Komisioni i Pérgatitjes sé specifikimeve teknike,termave té referencés dhe pérllogaritjes sé fondit limit



	Vendi  i kryerjes së shërbimeve:

